Investissements directs étrangers en Suisse
Importations de capitaux® en millions de francs

1. Pays industrialisés

UE

dont

Belgique
Danemark
Allemagne
France

Italie
Luxembourg
Pays-Bas
Autriche

Suéde
Espagne
Royaume-Uni 3
AELE

dont

Autriche

Suéde

Reste de I'Europe
dont

Turquie
Amérique du Nord
dont

Canada
Etats-Unis

Autres pays industrialisés

dont
Japon

2. Pays nouvellement industrialisés

3. Autres pays en développement

Afrique
Asie
dont
Israél

Amérique latine (y compris les Caraibes)

Total

1 Le signe moins (-) indique des sorties de capitaux (désinvestissement).
2 Jusqu'en 1994, membre de 'AELE

3 Y compris Guernesey, Jersey et I'lle de Man

4 Depuis 1995, membre de I'UE

-398
-924

59
-19
-194
44
-436
-60
-246
2

-76
72

50
45

428
122
306

16

16

268
144

34
123

-123

4572
1784

47
-2
77
232
22
374
406
2

-68
540

-13
543

2273
-177
2450
-23
-23
-10
42
43

22

4604

2599
2509

23
0
441
-33
-65
179
1884
30
374
7
126
0

4
4

12

12
363

16
346
-315
-315
16
14
41

36
-29

2629

3442
2236

70

9
1308
574
-807
317
381
1
337
10
-170
0

4
4

30

30
1121

-50
1171
48
-12

21

3457

provisoires

6420
4971

-58
21
2591
481
-81
1611
297
8
151
18
-208
2

4
4

87

87
1308

-53
1361
50
-175

-65

6391



