Investissements directs étrangers en Suisse Importations de capitaux¹ en millions de francs

	1993	1994	1995	1996	1997
				Chiffres	Chiffres
	ļ			révisés	provisoires
1. Pays industrialisés	-398	4572	2599	3442	6420
UE	-924	1784	2509	2236	4971
dont					
Belgique	59	47	23	70	-58
Danemark	-19		0	9	21
Allemagne	-194		441	1308	2591
France	44	232	-33	574	481
Italie	-436		-65	-807	-81
Luxembourg	-60	_	179	317	1611
Pays-Bas	-246		1884	381	297
Autriche	2	_	30	1	8
Suède			374	337	151
Espagne	1	6	7	10	18
Royaume-Uni ³	-76		126	-170	-208
AELE	72	540	0	0	2
dont			4	4	4
Autriche	50	_	4	4	4
Suède	45	543			
Reste de l'Europe	8	5	12	30	87
dont	_	_			
Turquie	8	5	12	30	87
Amérique du Nord	428	2273	363	1121	1308
dont	400	477	40	50	50
Canada	122 306		16 346	-50 1171	-53 1361
Etats-Unis	306 16		-346	48	50
Autres pays industrialisés dont	10	-23	-315	40	50
Japon	16	-23	-315	-12	-175
•					
2. Pays nouvellement industrialisés	7	-10	16	21	-65
3. Autres pays en développement	268	42	14	-6	36
Afrique	2	2	2	2	2
Asie	144	43	41	-42	8
dont					
Israël	34	22	36	-46	7
Amérique latine (y compris les Caraïbes) 123	-4	-29	34	26
Total	-123	4604	2629	3457	6391

¹ Le signe moins (-) indique des sorties de capitaux (désinvestissement).

² Jusqu'en 1994, membre de l'AELE

³ Y compris Guernesey, Jersey et l'île de Man

⁴ Depuis 1995, membre de l'UE